

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di noleggio e gestione full-service di un impianto di depurazione del percolato da installare presso il sito della discarica di Scarpino.

Risposta a richiesta di chiarimenti.

QUESITO N. 1

Con riferimento alla disponibilità di utilities per il funzionamento dell'impianto di trattamento del percolato si richiede se sono previsti accordi tra la Stazione Appaltante ed il soggetto Gestore del sistema di estrazione e gestione del Biogas per quanto concerne l'eventuale "fornitura" del cascame termico di recupero dai motori di cogenerazione o se tale eventuale "fornitura" sarà di stretto contratto tra lo scrivente Appaltatore ed il suddetto gestore.

RISPOSTA

Al momento non esiste alcun accordo specifico tra questa Stazione Appaltante ed il Gestore del sistema di estrazione del biogas e non è possibile definire se tale ipotesi possa essere sviluppata in futuro.

QUESITO N. 2

Richiesta di una proroga di 15 giorni per definire in maniera certa e completa l'ottimale ciclo depurativo.

RISPOSTA

Si ribadisce che non sussistono i presupposti per concedere una proroga dei termini per la presentazione delle offerte.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Carlo Sacco)

